desiderare comedere. et pot absolute nolle  
carentia illi acti comedendi. qm caret actu/  
alio et scit se carere isto actu. et pms volen/  
do et desiderando se comedere tristat. qm tra/  
lis no delectari in actu comestiois qm diu  
no habet. Ad principale argumetu dico  
q pna no v3. q: suffic q res extra fuit ca ee.

Questio sexta  
Triu virtutes sine

Proxe Circa ista qones qtu/  
or sunt faciēda. Primo pmitteren  
de sunt aliq pcones necessarie ad ppositu.  
Secdo sunt ponēde aliq distinctioes. Ter/  
tio rmdēdu est ad q. Quarto mouēda sunt  
dubia aliq. Quatu ad pmiu est pma co/  
clusio. q qnta est distinctio actuū tanta ē di/  
stictio habituū. et qnta est distinctio habitu  
um tāta est distinctio actuū. ita q eqliū est

Probaf pmo qz oia idiuudia eq pfecta  
intellectina siue elicitiua siue receptiua. si  
sint eiusde rōnis. pnt in effecti eiusde rōis.  
et si nō pnt in effecti eiusde rōnis illa pnci/  
pia nō sunt eiusde rōnis. Si idiuudia sūt  
eiusde spēi pnt in effectū eiusde spēi. sed ha/  
biti generati ex actibz sunt effectus eozū sic  
alibi patz in tertio. et nō sp sunt eiusde spēi  
nec esse pnt sic patz de habitu respectu pnci/  
cipū incoplexi et pplexi et de bitu respectu  
pncipū et pconis. et de bitu respectu incō/  
plexi et pplexi. q nec acti generatiū istozū.

Preterea si acti distinctoz obiectoz spē  
nō distinguunt spē. hoc nō esset nisi qz cāe  
distincte spē pnt in eundē spē effectum. Et  
iō nō obstāte q habitū q sunt cāe actuū di/  
stinguunt spē. m ipsi acti pnt esse eiusdem  
spēi. vlt ppe ordinē obiectoz sic est de pnci/  
pio et pcone respectu qz pnt esse eiusdem  
spēi ppe ordinē eoz. S3 pmiu nō ipedit. qz  
si sic. cū acti sint cāe habituū sicut econuer/  
so. nunqz erit via ad pbandū distinctōem  
speciuocā int aliqz habitū. qz p te cāe disti/  
cte spē rē. q qntū cūqz ponat distinctio spe/  
cifica in actibz nunqz ponere in bitibz. qd  
est falsum. Nec scdm ipedit. qz bitū pncipi/  
ozū nō pot generari ex actibz pconis. nec  
ad tales iclinare pnt. S3 si acti pncipiozū  
et pconozū essent eiusde spēi. possz bitus  
istoz ad tales acti iclinare. q diuersitas ob/  
iectoz nō impedit distinctioez specificam  
actuū. Preterea. q. et bicoz. bitū ex eisde  
actibz generant et augmētant. sed acti p qz

habitū distinctoz spēz augmētant sunt al/  
terius spēi. qz acti ex qbz generant. Pre/  
terea p illud argumentū p qd pns pbat i/  
mediate distinctōem speciuocā int bitum  
pncipū et pconis. qz. f. aliqz pnt habituar  
scire pncipiū et errare circa pcones. S3 idē  
pncipiū nō pot sil habituar sciri et ignora/  
ri ignorātia dispōnis. q est distinctio speci/  
uocā int tales bitū. Idē argumentū pclu/  
dit distinctioez speciuocā int acti qgnoscē/  
di pncipiū et pconem. qre rōnez in plogo  
qōnis d vnitare theologie Si qras vtz  
respectu oim obiectoz distiguant acti spē  
Rōdeo qnō. sed tm respectu illoz obiecto/  
rū siue pplexoz siue incoplezoz respectu q  
rū bitū distinguunt spē respectu illoz sunt  
acti distincti spē. et qz sunt habitū eiusdem  
speciei sunt et acti eiusde spēi. et iō respectu  
eiusde pncipiū tā acti qz habitū qgnoscē/  
di in diuersis intellectibz sunt eiusde speciei  
et eodē mō est de obiecto aliq incoplezo.

Secūda pco est respectu obiectozū di/  
stinctoz spē sunt acti distincti spē. qd patz. qz  
aliter nō posset pbari distinctio speciuoca  
actuū. qz si illi essent eiusde spēi. mltro ma/  
gis acti respectu obiectoz eiusde spēi eēt  
eiusde spēi. et sic oēs acti essent eiusde spēi.

Preterea hū generat pncise ex actibz respe/  
ctu vni obiecti nunqz iclinat ad actū re/  
spectu alteri obiecti alteri spēi. qz alit hūf  
bitū respectu vni obiecti pncise. posset statū  
in actū respectu obiecti alteri spēi. qd est ma/  
nifeste fallū. S3 si acti istoz obiectoz eēt  
eiusde spēi. tūc hūf respectu vni posset icli/  
nare mō pdicto. qz si acti essent eiusde spēi  
et hūf ex pma pcone. et p pns possent cāre  
effecti eiusde rōnis Preterea nō est maior  
rō q aliq actus hūtes obiecta distincta spē  
sunt distincti spē qz aliq vt videt. sed aliq di/  
stiguunt spē. vt patz d qgnitōe muscer et ange/  
liz dei. q. Preterea eiusdem obiecti nūcro  
pnt ee distincti acti spē. sic patz de qgnitōe  
intuitiua et abstractiua respectu incoplexi.  
et de actu sciendi et errandi respectu pplexi  
q mltro magi respectu obiectozū distincto/  
rū spē. Preterea alit posset stāte eodē ac/  
tu in intellectu aliq pmo intelligi p illuz  
actu et postea nō intelligi. qd falsum est ad/  
sensum. qz si p vni actu intelligā actu ali/  
qd obiectū pncise p alium actu intelligā il/  
lud obiectū et aliq aliō alteri spēci. tūc  
fm opi. illā iohis Scoti. pnt acti dābēs

Duo obiecta terminari ad pmiū. S3 nō ad se/  
cundū. q p scdm actu pmo itelligit secūdu  
obiectū. et postea nō itelligit stāte scdo actu.  
qz. et rē respectu illi obiecti pmi est sil duo  
acti eiusde spēi. qd videt incōueniēs. S3  
qz illō argumētū fundat sup falsaz ymagi/  
natōem. f. q aliqō pmo pnt itelligi p aliqū  
actu. et postea stāte eodē actu nō itelligit. sic  
patz in ordie obiecti. iō nō pucit. Tertia  
pco. q aliqz acti est necessario et intrisece  
pctuosus. Nec pbat. qz ipossibile est q ali/  
qz acti ita sit ptingent virtuosus. f. q posset  
dici indifferentē pctuosus vel viciosus. fiat  
dēmiatē pctuosus p nouitatē alit actus  
nisi necessario pctuosus. qz p nullū actu ptingent  
pctuosus mō pdicto sit siue denoiat a  
li acti dēmiatē pctuosus. qz si sic. tūc iste se/  
cūda acti q est ptingent pctuosus erit dēter/  
miatē pctuosus p aliqū alitū actu q ē neces/  
sario pctuosus. aut p actu ptingent pctuosū  
Si pmo mō. tē eadē rōne esset standū i p/  
mo. Et sil rē habet ppositū q est aliqz acti  
i hōie necessario pctuosus. Si scdo modo  
erit pcessus in infinitū. vlt stabit ad aliquē  
actu necessario pctuosum. et sic habet pposi/  
tū Si qras. qz ē ille acti necessario pctuo/  
sus. an exterior vlt interior. et an itelligere l/  
velle. Dico q tā exteriores qz interiores sūt  
ptingent pctuosū. Exēplū. ire ad eccliaz ppter  
finē dēmiatū. pmo est acti pctuosus. et stāte  
eodē ire ad eccliaz ppter finē malū d viciosus  
et p pns est ptingent viciosus et bonū. Eo/  
dē mō d itelligere et spectari. pmo ppter finē  
bonum erit istō spectari pctuosus. et p stāte  
eodē actu i intellectu mutata intētiōe. f. q ta/  
lis acti ptingent ppter finē idebitū erit ista spe/  
culatio viciosa. et p pns est ptingent pctuo/  
sa ista speculatio. Iō dico q est dare aliqū  
actu pmo pctuosus q ē acti pmo laudabilē  
pfectē. i. pfecte circūstātionatē circūstātiōis  
q est ita pctuosus q nō pnt ee viciosus. Sic  
velle facere aliqū qd est pceptū diuinū est  
ita pctuosus q nō pot ee viciosus. stāte dco p/  
cepto diuino. Et ex tali actu generat vlt q  
dā de q dicit sci. q virtute nemo pnt malevri